;

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO NORTE

Norte,
legais,

Estado

,
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

do

LEI Nº 355/96.
"Autoriza pagamentos de férias e décimo
terceiro aos Conselheiros do Conselho Tu
telar".

o Prefeito
Espiri to Santo,

Municipal
no uso de

de Agua Doce do
suas atribuições

FAZ saber que a Câmara Municipal, decre­
tou e ELE, sanciona a seguinte LEI,

Art. 1º. Fica o Prefeito Municipal de Agua Doce do Norte, Estado
do Espirita Santo, nos termos da presente Lei autorizado
a efetuar pagamento de décimo terceiro salário aos Con­
selheiros do Conselho Tutelar da criança e do adolescen­
te do Municipio de Agua Doce do Norte - ES, retroativo '
ao ano de 1.995, assim bem corno nos exercicios seguintes
a 1. 995.

Art. 2º. Fican ainda o Exrno. Dr. Prefeito Municipal de Água Doce
do Norte, Estado do Espirito Santo, autorizado nos ter­
mos da presente Lei efetuar pagamentos de férias aos

Conselheiros do Conselho Tutelar dos Direitos das Crian­
e dos adolescentes do Municipio de Agua Doce do Norte
ES, a contar do exercicio financeiro de 1.996, estando
autorizado a efetuá-los também para os exercicios se­

guintes.

Art. 3º. Revogam-se as disposições contrárias à presente lei.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Água Doce do Norte, Estado do Espirita Santo, em 19 de
Março de 1. 996.

JEOVAH CO~DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal